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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 5. maj 2014 

følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale 

forholds endelige svar på spørgsmål nr. 346 (SOU alm. del). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF) 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 346: 

 

”I de situationer hvor en borger søger om førtidspension, og hvor borgeren 

har gået i specialbørnehave, specialskole og på en særligt tilrettelagt 

ungdomsuddannelse (STU), og hvor Ungdommens Uddannelsesvejledning 

har vurderet, at borgeren end ikke med omfattende specialpædagogisk støt-

te vil kunne gennemføre en ordinær ungdomsuddannelse, er det da ministe-

rens opfattelse, at sagsbehandlingen i det kommunale jobcenter er i orden, 

når sagsbehandlere giver afslag på førtidspension med henvisning til, at det 

ikke kan udelukkes, at borgeren vil komme sig? ” 

 

 

Svar: 

 

Jeg ikke kan udtale mig om konkrete sager eller tage stilling til de vurderin-

ger, som kommunen har foretaget i konkrete sager. 

 

Det er kommunen, der træffer afgørelse om førtidspension på baggrund af 

en indstilling fra rehabiliteringsteamet. I rehabiliteringsteamet sidder repræ-

sentanter fra beskæftigelsesområdet, det sociale område, sundhedsområdet 

og, når det drejer sig om unge mennesker, også fra uddannelsesområdet.  

 

Borgeren deltager i et møde med rehabiliteringsteamet, hvor borgeren har 

mulighed for at medbringe en bisidder, fx en værge eller en pårørende, in-

den rehabiliteringsteamet kommer med indstilling i sagen. 

 

Hvis rehabiliteringsteamet vurderer, at der er mulighed for, at en borger vil 

kunne opnå en bedre funktionsevne fx igennem et ressourceforløb, og hvis 
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kommunen er enig i denne vurdering, så kan der efter reglerne ikke tilken-

des førtidspension.  

 

Borgere, som får et afslag på førtidspension, har mulighed for at klage til 

Ankestyrelsen, som så skal tage stilling til kommunens afgørelse. 

 

 

 
 
 

Manu Sareen 
 

 

       / Bent Nielsen 

 


